licencias  de Software,  así  mismo se requiere  para  atender  las  demás contrataciones 
programadas en el marco de Servicios de consultoría en administración y servicios de 
gestión para el bienio 2023-2024, según memorando No. 3-2024-015726 del 23 de mayo y 
alcance No. 3-2024-016050 del 28 de mayo de 2024, por valor de SEISCIENTOS OCHENTA 
Y DOS MILLONES CIENTO CINCUENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 
M/Cte. ($682.158.541) discriminados así:

Que,  de  acuerdo  con  la  solicitud  de  la  dependencia,  el  Grupo  de  Presupuesto  del 
Ministerio de Minas y Energía realizó la validación en el Sistema Integrado de Información 
Financiera-SIIF  2  de  las  apropiaciones  que  se  encuentran  libres  de  afectación